ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	   от _________________  года
	         №

	х.Ляпино

Об установлении налога на имущество физических лиц в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района

В соответствии со ст.32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ от 04.10.2014 №284-ФЗ «О налогах на имущество физических лиц», в целях выполнения плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае и руководствуясь Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее – налог). Налог является местным налогом и уплачивается собственниками имущества.

2. В соответствии со статьей 404 Налогового кодекса РФ налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффицента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дифлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	Свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,45 процента

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 1 000 000 рублей
	0,6 процент

4. Льготы установленные в соответствии со ст. 407 Налогового Кодекса РФ действуют в полном объеме

5. От уплаты налога освобождаются:

- многодетные семьи, признанные таковыми согласно Закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении.

Льгота предоставляется на основании ежегодно представляемых документов:

справки с места жительства о составе семьи, подтверждающей проживание детей совместно с родителями;

удостоверения установленного образца, подтверждающего статус многодетной семьи;

свидетельства о рождении детей;

справки образовательного учреждения начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования, подтверждающей обучение по очной форме на бюджетной основе.

 Установить, что категории физических лиц могут воспользоваться льготой только по одному жилому помещению (или земельному участку по ИЖС) по выбору налогоплательщика.

6. Решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 17 октября 2014 года № 26 «О налоге на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Теннер Я.В.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                    С.Ю.Бражников